
PROTOKOŁU NR XXXII.2021  

z przebiegu XXXII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 7 września 2021 r. 

 

 

XXXII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 17 radnych (nieobecni usprawiedliwieni: 

Beata Zawada, Roman Bajor). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu nr XXXII.2021 . 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Zarząd Powiatu Zielonogórskiego ze 

Starostą Zielonogórskim. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o 

godz. 1105 otworzył XXXII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Przypominał, że sesja odbywa się z zachowaniem obostrzeń sanitarnych, 

dlatego jeszcze nie zaproszono gości.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 17 radnych, co stanowiło 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał i autopoprawkami. Wszystkie 

materiały na XXXII sesję rady zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane 

przez komisje. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 

2. Przejęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu nr XXX.2021 i XXXI.2021 

4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja radnych o działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja o 

udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powierzenia Gminie Trzebiechów zadania własnego Powiatu 

Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na 

terenie Gminy Trzebiechów, (druk 222); 



2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 225); 

3) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok; (druk 224); 

4) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 

2022” ; (druk 223); 

10. Odpowiedzi na Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 

Ad 3. 

Projekty Protokołów są dostępne na stronie internetowej BIP powiatu 

zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, a papierowej wersji wyłożony 

przed sesją. Przypominam również o możliwości wniesienia  uwag do projektu 

protokołu do biura rady przed dniem sesji.  

Nikt nie wniósł uwag głosowanie nad przyjęciem Protokołu z XXXII.2021 

sesji. 

Protokoły przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad 4. 
Starosta sprawozdanie z prac członków Zarządu przesłał radnym. Dodał: 

„Chciałem powiadomić państwa, że między innymi z radną Alicją Szułcik 

byliśmy na dożynkach w Kargowej. W tym samym dniu odbyły się dożynki 

wojewódzkie w Żaganiu. Uczestniczyłem również z radną Beatą Zawadą 

w uroczystościach związanych z obchodami 82. rocznicy wybuchu Drugiej 

Wojny Światowej. Natomiast członkowie zarządu uczestniczyli w tych 

obchodach w Sulechowie. Uroczystość związana z 3 sektorem również 

w Przytoku, wręczone zostały wyróżnienia dla organizacji pozarządowych, które 

w sposób szczególny okazały się w ostatnim czasie, w tym trudnym okresie 

pandemii. Zostało wyróżnione Koło Gospodyń Wiejskich w Piaskach. To bardzo 

ciekawe koło gospodyń wiejskich, bo generalnie koła gospodyń miejskich to 

często są to zespoły śpiewacze, starsze panie, a tu zupełnie inne koło wiejskie. 

Młode dziewczyny, które skrzyknęły się. Koło zupełnie inaczej funkcjonujące, 

zupełnie inne podejście niż do tej pory, ale ja myślę, że to jest to jest wyrazem 

tego, że następują zmiany. Zgłosiła się taka pani i chciała ze mną porozmawiać. 

No i przyjechała do mnie z Łazu, z gminy Zabór i okazuje się, że też młoda 

dziewczyna i wiecie państwo z jaką sprawą – chce zorganizować OSP Łaz. I to 

fajne, że kobiety, młode kobiety wykazują inicjatywy i działają. Dziewczyny 

zaczynają przejmować i rządzić i mi się wydaje, że w dobrą stronę to idzie. 

Niestety są złe wieści. Nadchodzi kolejna fala problemów. Jeżeli chodzi o szpital 

ze względu na to, że odnotowaliśmy za 2 miesiące stratę w szpitalu w Sulechowie. 

Wróciła sprawa podwyżek dla pielęgniarek. Koszty związane z zakupami 

wszelkimi, począwszy od zwykłych rzeczy, które na co dzień się kupuje, 

a kończąc na sprzęcie medycznym. Wzrost kosztów jest w ostatnim okresie rzędu 

40%. W związku z tym strata, która w tej chwili jest generowana, ona co prawda 

nie spowoduje tego, że na koniec roku będziemy mieli stratę do pokrycia, ale 

myślę, że musimy już coś robić i myśleć. Zresztą ten problem, tego wzrostu 

kosztów dotyczy wszystkich szpitali, nie tylko naszego. Jest też problem 



z ratownikami medycznymi. Dotyczy to ratownictwa medycznego, które jest 

w szpitalu w Sulechowie, w tej chwili prowadzone są rozmowy z wojewodą, 

z ministrem zdrowia w sprawie uregulowania tych wszystkich rzeczy. Mam 

nadzieję, że jeszcze w tym tygodniu zostanie to rozwiązanie i w ramach 

ratownictwa medycznego zostanie to uregulowane na terenie województwa 

w jednakowej wysokości stawek dla ratowników medycznych. Musi być sposób 

rozwiązania, bo następują licytacje. My podniesiemy powiedzmy płace do 

poziomu 50 zł, kto inny do 37 zł ktoś inny da ponad 50 zł. Powinna w całym 

województwie obowiązywać jednakowa stawka. Czekamy, być może coś na ten 

temat będziemy wiedzieli już jutro i ten problem powinien być zakończony. 

Z tych ważnych rzeczy, takich i problematycznych w dniu wczorajszym 

spotkaliśmy się z pracownikami urzędu pracy oraz przewodniczącego regionu 

Solidarności w sprawie podwyżek dla pracowników urzędu pracy. Jesteśmy na 

etapie, powiedzmy jakiś negocjacji, bo dotyczy to również i miasta Zielona Góra, 

w związku z tym należy oczekiwać zaangażowania prezydenta. Mówiąc 

o podwyżkach dla pracowników urzędu pracy, trzeba mieć na myśli pracowników 

innych jednostek organizacyjnych powiatu. Myślę, że te negocjacje jeszcze trochę 

potrwają. Podstawą do tego wszystkiego będą regulacje ustawowe. Właśnie 

rozpoczęło się trzydniowe posiedzenia Senatu i tam jest ta ustawa regulująca, 

które przeszła przez Sejm. Ustawa regulująca między innymi podwyżki dla 

administracji. Konserwatora zabytków będziemy chcieli powołać i wszystkie 

gminy, wszystkie gminy złożyły akces, aby powiatowy konserwator zabytków. 

został powołany. Złożono wniosek do wojewody. Wstępnie akceptowana została 

przez gminy stawka. Która ma wynosić 1,5 zł na mieszkańca. Także myślimy, że 

kwota, która zostanie zebrana w ten sposób, powinna wystarczyć na to, aby 

konserwator zabytków, bo finansowany przez gminy. Konserwator zabytków nie 

będzie uczestniczył w pracach związanych z powiatem. Będzie de facto tylko 

i wyłącznie pracował na rzecz gmin, ale dzisiejsze zaległości jakie są 

u wojewódzkiego konserwatora zabytków są bardzo duże, że w gminach czekają 

na decyzję bardzo, bardzo długo. Jeżeli chodzi o uniwersyteckie liceum 

ogólnokształcące, no to brak liceum uniwersyteckiego w Sulechowie. Nie zostało 

z dniem 1 września powołane. Proszę państwa, poradnia psychologiczno 

pedagogiczna praktycznie jest już przeniesiona. W czwartek będą pierwsi 

uczniowie przyjęci. Znajduje się ona na ostatnim piętrze w specjalnym ośrodku 

szkolno-wychowawczym na Kruszynie. W przyszłym roku będzie składany 

wniosek, organizowany przetarg na zakup sprzętu medycznego do szpitala 

otrzymaliśmy 500.000 zł z urzędu marszałkowskiego. Droga Krężoły-Buków, jak 

państwo wiecie, rozłożona została na 3 etapy. Dofinansowanie od wojewody jest 

1. etap. i 3. Natomiast na 2 etap, rzędu 6 milionów złotych nie otrzymaliśmy 

środków żadnych, Z oszczędności powinniśmy zebrać pieniądze na 2. etap około 

60% i w związku z tym będziemy normalnie realizować z terminem do 

zakończenia w 2023 r. Jeżeli chodzi o most w Cigacicach jest realizowany 

zgodnie z harmonogramem. Wyszedł problem drewna. Prozaiczna rzecz 

wydawałoby się, natomiast nie ma drewna. Wykonawca nie może kupić drewna 



na ścieżki po obu stronach mostu. W związku z tym zostało zaproponowane inne 

rozwiązanie, innej nawierzchni, niestety jest to droższe rozwiązanie. Złożono 

wniosek do Prezesa Rady Ministrów przez wojewodę i mam nadzieję, że on 

zostanie rozstrzygnięty pozytywnie i ten nowy sposób, nowa technologia tej 

nawierzchni będzie realizowana i most listopadzie zostanie oddany do użytku. 

Dziękuję bardzo” 

Ryszard Górnicki: „mam 2 pytania do tej drogi, właściwie pytanie i taką 

propozycję. Pytanie jest odnośnie przejazdu kolejowego nieczynnego. Czy jest to 

załatwione z koleją, żeby nie robić tam tego „głupiego” przejazdu po szynach, nie 

nieistniejących. A 2. Pytanie, właściwie to propozycja, czy destrukt, który będzie 

zdejmowany na drodze Krężoły, nie mógłby trafić na drogę sąsiednią, która jest 

bardzo blisko, na Łęgowo i utwardzić pobocze? Bo szkoda destrukt wozić na inne 

drogi, skoro pobocze Łęgowo-Krężoły należy utwardzić. Dziękuję bardzo.” 

Alicja Szułcik: „Jestem znana z tego, że dziękuję, czy chwalę tam gdzie 

warto i chciałam podziękować za te 100.000 zł dla szpitala w Wojnowie, których 

nie mogliśmy przekazać z puli 500.000 zł. Wiem, że pani dyrektor dostała na 

sprzęt rehabilitacyjny, że te pieniądze się znalazły. Także dziękuję pani skarbnik 

i zarządowi. Cieszę się, że będzie realizowana rehabilitacja. Dziękuję bardzo, jak 

coś dobrego, to też warto pochwalić, prawda?” 

Aleksandra Szubert: „chciałam dopytać jeszcze o filię Powiatowego 

Urzędu Pracy, czy już zostały pomieszczenia biurowe przeniesione do nowej 

lokalizacji?” 

Mirosław Andrasiak: „ten przejazd, ten nieczynny on będzie 

zlikwidowany, natomiast odnośnie 2. przejazdu. Tam próbowaliśmy zmienić 

konstrukcję dojazdową, ale niestety nie mogliśmy porozumieć z koleją i on 

zostanie w takim stanie jaki jest. Natomiast odnośnie destruktu jeszcze nie 

rozmawialiśmy. Na pewno będziemy chcieli go wykorzystać, ale jeszcze nie 

podjęliśmy tej decyzji. Na razie czekamy na rezerwy czy oszczędności z innych 

z innych inwestycji. Po raz 3. już składamy wnioski na drogę Łęgowo-Klępsk 

i mam nadzieję, że w końcu te pieniądze dostaniemy i wyremontujemy tak jak 

powinno być.” 

Tadeusz Pająk: „Jeżeli chodzi o urząd pracy to w tej chwili zostały 

wymienione wszystkie okna. Teraz też czekamy aż dyrektor znajdzie w swoim 

budżecie środki, które będzie też mógł przeznaczać na dalszy remont. Myślę, że 

po w tym roku na pewno nie nastąpi przeniesienie. Nie ma takiej możliwości. 

Wszystkie remonty wykonujemy własnym sumptem. Pracownicy przejdą do prac 

w magazynie, które są przy Al. Niepodległości 15.” 

 

Ad 5. 

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie 

międzysesyjnym. W okresie od 30 czerwca r. pełnił dyżury w biurze Rady, brał 

udział w posiedzeniach zarządu. Spotykał się również z samorządowcami z 

naszego powiatu, Był w stałym kontakcie dyrektorami powiatowych placówek 

oświatowych i dyrektor szpitala. Brał udział w dożynkach na terenie powiatu, 



w świętach państwowych. Jest zaproszenie na 17 września, zaprosił wszystkich 

chętnych do udziału. Rozmawiał z dyrektorem tutejszej jednostki w sprawie 

dodatków specjalnych. Rada przyjęła regulamin przyznawania dodatków, no 

wymieniliśmy poglądy w tej sprawie. 

 

Ad 6. 

 Informacja radnych o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Jest nowy punk, by radni mogli zaprezentować swoje działania. 

Ryszard Górnicki nie pochwała wprowadzenie tego punktu 

Danuta Pyrtko, przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 

Porządku Publicznego przedstawiła działania komisji w sprawie wizji lokalnych 

dróg powiatowych. Poinformowała, iż przygotowywane jest sprawozdanie z prac 

i ostateczna wersja, po uzgodnieniach z burmistrzami i wójtami zostanie radnym 

przekazana. 

Ireneusz Plechan poprosił o przekazanie sprawozdanie wcześniej niż 

z materiałami sesyjnymi. 

 

Ad 7. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki Gospodarczego, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego złożyła interpelację w sprawie wykaszania poboczy przy drogach 

powiatowych. Interpelacja wraz z odpowiedzią zamieszczone na stronie BIP 

powiatu 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani zapytanie.” 

 Ryszard Górnicki: „mam taką propozycję do informacji starosty 

o działaniach zarządu w okresie międzysesyjnym, bo ta informacja, która 

przychodzi do nas nie jest zamieszczona na stronie. Pokazuje ona nam gdzie jest 

pan starosta, z kim się spotkał. a myślę, że informacja z pracy zarządu byłaby 

ciekawsza. Proponowałbym zamienić informacje z pracy zarządu, żeby nam 

przesyłać jak do tej pory mailowo, a informację z kim się spotyka starosta, żeby 

było dostępne na stronie internetowej. Będzie to wygodniejsze dla nas, ponieważ 

szybciej te informacje będą przychodzić. To jest moja propozycja ku rozwadze 

panu przewodniczącemu. Będziemy mieli dostęp do wiedzy bezpośrednio. Czy 

pan starosta mógłby powiedzieć jakie wnioski złożył do Polskiego Ładu? Jakie 

propozycje, jakie projekty?” 

 Starosta Zielonogórski poinformował, że został przygotowany wykaz 

wniosków o uzyskanie dofinansowania zewnętrznego i zostanie zaraz przekazany 

radnym.” 

(rozdano radnym wykaz) 

Ad 8. 

 Marian Cygan: „prośba o przekazanie informacji na temat drogi do 

Krzywańca, na jakim etapie jest inwestycja, co się dzieje, czy trwają jakieś tam 



prace i 2. sprawa to temat drogi na Krzewiny, czy ta inwestycja już zakończona 

czy coś tam się dzieje. Proszę o informacje w tych sprawach, dziękuję bardzo.” 

 Ireneusz Plechan: „Chciałem 2 wnioski dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miejscowości Babimost. 

Rozchodzi się o ulicę Dworcową, ona została wyremontowana. To jest długi 

odcinek i tam jest dosyć duże nasilenie ruchu i zaczynają tam kierowcy rozwijać 

dosyć duża prędkość i tam jest skrzyżowanie ścieżki rowerowej. Jest wyjazd 

z osiedla, z osiedla domków jednorodzinnych i w celu poprawienia 

bezpieczeństwa, wyhamowania ruchu jest potrzeba zamontowania tam progów 

spowalniających. Druga sprawa dotyczy ulicy Leśnej, odcinka od stacji 

benzynowej do skrzyżowania wzdłuż ścieżki rowerowej. Tam jest nieutwardzone 

pobocze, które regularnie uzupełniane tłuczniem, ale szczególnie przy opadach 

deszczu tłuczeń jest wymywany. Tam jest pilna potrzeba uzupełnienia tłucznia 

wraz z utwardzeniem. Samo wysypywanie tłucznia nie rozwiązuje problemu musi 

być w jakiś sposób ustabilizowany. Prosiłbym bardzo o zrobienie tego. Dziękuję. 

 Adam Jaskulski: „Niektóre gminy finansują nawet w 100 procentach 

wykonanie projektu technicznego, przebudowy modernizacji drogi tak jest na 

przykład w przypadku gminy Świdnica. No pewno nie tylko ta gmina, ale na tym 

się skupię jako przykładzie. Dowiedziałem się, że odbył się przetarg na 

wyłonienie wykonawcy projektu technicznego. Przypominam, że gmina 

zadeklarowała 250.000 zł. Oferowane w przetargu kwoty przekroczyły tę kwotę 

gwarantowaną przez gminę. Jedna z ofert przekroczyła o minimalną sumę tę 

kwotę. Nie wiem, czy gmina była poinformowana o tym, bo jestem przekonany, 

że gdyby gmina wiedziała, to by tą brakującą kwotę dołożyła. A tak 

prawdopodobnie też będziemy czekać nie wiadomo jeszcze jak długo na to, żeby 

pozytywnie tę sprawę rozstrzygnąć? Pytanie, czy od tego czasu zostało coś w tym 

kierunku zrobione? Czy kolejne przetargi były ogłaszane? Jak długo będziemy 

czekać na to, żeby pozytywnie tą sprawę rozstrzygnąć? Jeżeli jakaś gmina jest 

stroną dla powiatu, w pewnym sensie przeprowadzaniu przetargu na wyłonienie 

wykonawcy, to ta gmina albo radny z tej gminy powinien absolutnie być o tym 

informowany, a nawet być członkiem komisji przetargowej, żeby nie dochodziło 

do tego typu tego typu sytuacji. I to jest mój formalny wniosek. Dziękuję.” 

 Damian Wolski: „Odczytam wniosek i chciałbym go złożyć na ręce 

pana przewodniczącego w związku ze zgłaszanymi przez użytkowników drogi 

powiatowej numer 1168 F Sycowice-Podła Góra utrudnieniami w postaci 

kilkunastu, bardzo dużych i głębokich ubytków w poszyciu asfaltowym drogi. 

Proszę mu dokonanie przeglądu drogi i usunięcie masą bitumiczną występujących 

niebezpiecznych utrudnień. Dugi wniosek ustny, ale chciałbym złożyć formalny 

wniosek o zajęcie stanowiska przez starostę odnośnie toczącej się dyskusji 

w sprawie inwestycji budowy przeprawy mostowej w Pomorsku i zachodniej 

obwodnicy Zielonej Góry. Chciałbym, żeby nasza rada podjęła decyzję, podjęła 

wnioski, które zakończyłyby tą trwającą, niepotrzebną dyskusję na temat 

dofinansowania tej inwestycji.” 



 Tadeusz Cygański: „Myślę, że podobna sprawa dróg, chodzi o drogę 

Bojadła-Pyrnik, są dwa takie odcinki pilne, należy przywieźć tłucznia i na jakiś 

czas sprawa będzie załatwiona, ponieważ są tam takie dziury, które mogą 

uszkodzić pojazd. Natomiast pobocze, które było łatane lat temu kilka, prosiłbym 

też o sukcesywne działania. Dziękuję.” 

 Aleksandra Szubert: „tylko celem uzupełnienia mojego poprzednika 

Tadeusza Cygańskiego dopowiem, żeby te prace poczynić na drodze na odcinku, 

Bojadła-Młynkowo nie tylko do Pyrnika, ale również do Młynkowa, dziękuję.” 

 Ryszard Górnicki: „Koncepcja przebudowy skrzyżowania ulic jest 

Konopnickiej, Koszarowej i Brzozowej. Chciałem się dowiedzieć, jak postępują 

prace i czy zostały rozpoczęte, dziękuję bardzo.” 

 Dariusz Wróblewski: „Panie przewodniczący, panie starosto ja 

w sprawie, która jest poza kompetencją Rady powiatu, ale prosiłbym o to, żeby 

wszcząć pewne działania, rozmowy z komendantem miejskim straży pożarnej 

z generalną dyrekcją dróg krajowych i autostrad w sprawie ewentualnego 

montażu sygnalizacji świetlnej na wyjeździe kargowskiej straży pożarnej. To jest 

jednostka OSP o bodaj największym potencjale w powiecie. Pojazdy, w tym 

2 średnie pojazdy gaśnicze, co potwierdzał zastępca komendanta Max Koperski, 

jest najczęściej na miejscach zdarzeń wcześniej aniżeli straż zawodowa 

z Sulechowa. Jednak ma bardzo utrudniony wyjazd na drogę krajową, której 

panuje wzmożony ruch i nie zamknięcie tego ruchu opóźnia zdecydowanie 

wyjazd do akcji. Dlatego prosiłbym też, aby podjąć takie działania. Myślę, że 

komendant miejski ma statystyki dotyczące wyjazdów kargowskiej straży 

pożarnej. Wyjazdów jest grubo ponad setka rocznie, czyli co 3 dzień średnio jest 

ta jednostka w akcji i zwykle wyjeżdżają 2 średnie pojazdy gaśnicze. Taka jest 

mobilność tych strażaków także proszę o podjęcie rozmów. Ewentualnie mogę 

się też włączyć w te rozmowy i wyłączyć naszego naczelnika OSP Kargowa. 

Dziękuję.” 

 Aleksandra Szubert: „Mała wzmianka o drodze w gminie 

Trzebiechów. Tym razem prawdopodobnie jest to numer drogi 1198 F na odcinku 

Rabowice -Podlegórz prośba o wykoszenie i odkrzaczenie pobocza, bo tam są 

zgłaszane uwagi co da poprawy widoczności i bezpieczeństwa, dziękuję bardzo.” 

 Adam Jaskulski: „tak jak widzimy, interesują nas przede wszystkim 

drogi, to znaczy jest to największa bolączka mieszkańców. Ja chciałbym 

przypomnieć i zapytać. Komisja zwracała się z wnioskiem o zwiększenie 

finansowania Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg po to, aby można 

było wykonywać więcej prac, które nas sobie tak interesują, te bieżące, 

kosmetyczne czasami. Szczególnie tam, gdzie są dziury zagrażające 

bezpieczeństwu, żeby w miarę możliwości szybko wykonywać prace Czy zarząd 

rozpatrywał ten wniosek naszej komisji. Dziękuję bardzo.” 

 

Ad 9.  

 Przewodniczący przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały 

omówione na komisji i zostały pozytywne zaopiniowane.  



 

1) Radni jednogłośnie, 17 głosów ZA podjęli Uchwałę XXXII.221.2021 

w sprawie powierzenia Gminie Trzebiechów zadania własnego Powiatu 

Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na 

terenie Gminy Trzebiechów, (druk 222). 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr nieobecny 

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera nieobecna 

 

2) Przewodniczący zwrócił uwagę na brak autopoprawek. 

Rada jednogłośnie, 17 głosów podjęła Uchwałę XXXII.222.2021 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu.  

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 



1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr nieobecny 

3)  CYGAN Marian X  X 

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera nieobecna 

 

2) Rada jednogłośnie, 17 głosów podjęła Uchwałę XXXII.223.2021  sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr nieobecny 

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    



7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera nieobecna 

 

3) Rada jednogłośnie, 17 głosów podjęła Uchwałę XXXII.224.2021 

w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 

2014-2022” 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr nieobecny 

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   



12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera nieobecna 

 

 

Ad 10.   

  

Krzysztof Romankiewicz: „te rzeczy, które mówiliście państwo na temat 

poboczy, to jasna sprawa, że trzeba uzupełnić. Natomiast, proszę państwa, na te 

sprawy, które można tutaj odpowiedzieć, jeżeli chodzi o drogę w Nowogrodzie 

Bobrzańskim to sprawa dzisiaj utknęła. Jest rekomendowana, wniosek jest 

złożony. Ministerstwo Obrony Narodowej pozytywnie opiniuje, ale utknęła w 

Ministerstwie Infrastruktury. Powinniśmy rozmawiać na ten temat już w maju, 

mamy wrzesień. Wydzwaniamy i nie mamy póki co odpowiedzi, kiedy 

powinniśmy się spotkać. No w każdym razie ocena jest pozytywna w sensie 

takim, że ta droga została zaakceptowana przez MON. Natomiast jeżeli chodzi o 

drogę na Krzewiny. Jest położona pierwsza warstwa i czekamy, bo mamy 

dogadane z Nadleśnictwem Krzystkowice, że te drzewa, które już tam są 

oznaczone, one zostaną wycięte i droga będzie uporządkowana. Ta sprawa 

zostanie przez nadleśnictwo, ale procedury, okresy ochronne dla ptaków nie 

zezwalają jeszcze na ruszenie z robotami. W momencie, kiedy będzie można 

zacząć wycinać te drzewa i zadanie zostanie zrealizowane. Projekt techniczny w 

Świdnicy: odbyły się rozmowy z Wójt Świdnicy…” 

Adam Jaskulski: „Przepraszam, panie starosto, rozumiem, że teraz się 

dowiedziała pani wójt? Tak? Wcześniej nie wiedzieliśmy jako gmina. czy gmina 

była poinformowana o tym przetargu toczącym się i czy nie zareagowała na ten 

brak tej drobnej kwoty?” 

 Edyta Dwojak: „po tym pierwszym postępowaniu powtórzyliśmy i oferty 

wszystkie zmieściły się w kosztorysie. W 2. postępowaniu przetargowym 

wykonawca po prostu nie stawił się na podpisaniu umowy, dlatego te 2. 

postępowanie również zakończyło się niepowodzeniem. Na dzisiejszej sesji to 

zadanie uzyskało status zadania wieloletniego, ponieważ zmieniliśmy w 

wieloletniej prognozie finansowej, wykaz przedsięwzięć i to zadanie zostało 

dodane, ponieważ mamy miesiąc wrzesień do grudnia już nikt tej dokumentacji 

nie jest w stanie opracować. A z uwagi na to, że finansowanie jest w 100 



procentach przez gminę Świdnica, więc ta dotacja musiała być i będzie podlegała 

do zwrotu. Znaczy jest to 1 grudnia, dlatego te zadanie uzyskało status 

wieloletniego i ogłaszamy nowy przetarg. Możemy już nawet dzisiaj. 

Adam Jaskulski: „Czy był ogłoszony kolejny przetarg?” 

Edyta Dwojak: „to postępowanie może być ogłoszone dopiero dzisiaj, 

ponieważ w dniu dzisiejszym to zadanie możemy ogłosić już na kwotę taką, jaką 

mamy w budżecie zabezpieczoną i mamy na to dowody, że w tym progu się 

zmieścimy, ale problemem był termin wykonania zadania do 31 grudnia 2021 r. 

teraz może być 31 grudnia 2022 r. z terminem wykonania 2021 r. 

Adam Jaskulski: „nie zgadzam się z tym, że nie można było ogłosić 

przetargu. Nie można byłoby podpisać umowy, ale przetarg można było ogłosić. 

Oczywiście dlatego się dziwię, że przetarg nie został zgłoszony.” 

Edyta Dwojak: „No zostanie ogłoszony w dniu dzisiejszym.” 

Krzysztof Romankiewicz: „Droga Sycowice-Podła Góra: tam, ja o ile 

pamiętam, jest krótki odcinek. W sprawie inwestycji w Pomorsku. Natomiast 

proszę państwa, jeżeli chodzi, bo była tutaj taka dyskusja na temat tego 

skrzyżowania. Konopnicka, Koszarowa w Sulechowie, pamiętacie państwo tam 

zostało z naszej z naszych pieniędzy 15.000 zł i te 15.000 zł przeznaczone zostało 

na gminę Sulechów i ta koncepcja została opracowana. Ona została dostarczona 

do gminy Sulechów. Praktycznie rzecz biorąc rondo nie mieści się i ta dobra 

koncepcja jest do poprawienia. Poza tym konserwator zabytków nie 

zaakceptowała ronda. Także na dobrą sprawę trudno mówić o realizacji ronda 

jeżeli nie ma, nie będzie to uzgodnione z konserwatorem. Tak na dzień dzisiejszy 

wygląda sprawa. Natomiast proszę państwa, jeżeli chodzi o stanowisko w sprawie 

inwestycji w Pomorsku. Inwestycja w Pomorsku w jakiś sposób, jakby była 

robiona poza nami na naszym terenie. Inwestorem tej inwestycji jest praktycznie 

rzecz biorąc Miasto Zielona Góra, Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze, czyli 

województwo lubuskie i pieniądze rządowe. Koszt tej inwestycji to jest rząd 

około, w tej chwili się waha od 400 do 500 milionów złotych. Odbyło się 

spotkanie u nas w starostwie, organizowaliśmy takie spotkanie, zaprosiliśmy 

wszystkich, którzy uczestniczą w tej w tej chwili w projekcie. Udział wzięli: 

strona marszałkowska, strona miasta i strona rządowa, byli również 

przedstawiciele organizacji pracodawców, którym leży to na sercu. Jest to dość 

duża inwestycja, jeżeli chodzi o pieniądze, z 2. strony, inwestycja, na której zależy 

również pracodawcom ze względu na tereny, które tam są. W tym obrębie od 

Sulechowa, Świebodzina i Torzymia to tereny są dość atrakcyjne jeżeli chodzi o 

inwestycje, a atrakcyjność wzrosłaby w momencie dobrej komunikacji. Odległość 

między Pomorskiem a Zieloną Górą w tej chwili to jest ok. 3 km. Dziś koszt ok. 

100 milionów złotych obwodnicy, które ma przebiegać z Zielonej Góry, za 

dzielnicą Przylep, Płoty i wchodziłaby między Czerwieńskiem a wsią Wysokie. 

Spinałaby drogę do Pomorska w drogę do przeprawy promowej Wysokie, 

Pomorsko i dalej przez Pomorsko i wychodziła na wysokości Lotosu-stacji 

benzynowej w Sulechowie, czyli  na 2. końcu Sulechowa i w związku z tym jest 

szereg problemów, między innymi finansowych. Różnica polega na 100 



milionach złotych. Jeżeli ta droga do Pomorska byłaby przez Łężycę to jest trudne 

do zaakceptowania i sądzę, że jeżeli będzie utrzymywana taka koncepcja, to ta 

inwestycja nie zostanie zrealizowana ze względu na to, że na dzień dzisiejszy 

Łężyca tak się rozbudowała, bo to już jest wieś ok. 5 6000 mieszkańców droga w 

Łężycy bardzo często jest zakorkowana. W momencie budowy tego mostu w 

Pomorsku, najprawdopodobniej nikt nie wyraziłby zgody na to, żeby ta 

inwestycja była realizowana w takim stanie. W związku z tym, jeżeli takie 

stanowisko byłoby rady powiatu, że popieramy koncepcję budowy obwodnicy od 

Przylepu kończąc na stacji paliw Lotos w Sulechowie,  to sądzę, że byłaby to 

nasze stanowisko bardzo słuszne.” 

Adam Jaskulski: „Bardzo Przepraszam, że po raz kolejny zabieram głos, 

ale pewno przez przeoczenie pan starosta nie odniusł się do mojego wniosku. 

Owszem, meritum sprawy i te wcześniejsze te tematy, tak jak żeśmy się tutaj 

wymienili różnymi opiniami. Natomiast mój wniosek formalny był, aby to 

wszystkie zainteresowane gminy, które finansują czy współfinansują określone 

zadania. Czy to będzie projekt techniczny, czy konkretnie już roboty 

wykonawcze? Żeby te gminy przyj. Przedstawiciel tych gmin zasiadał w komisji 

przetargowej. Czy to jest możliwe?” 

Krzysztof Romankiewicz: „Nie myślę, że skład komisji nie jest 

uregulowany w tej kwestii. Czy ktoś może być, czy nie może byśmy w zależności 

od tego jaka jednostka samorządu terytorialnego ogłasza ten przetarg także myślę, 

że to nie ma problemu.” 

Edwin Łazicki: „uważam, że przy najbliższym spotkaniu z burmistrzami i 

wójtami można taką propozycję złożyć i omówić i jeśli wyraża chęć 

zaakceptować, bo jak oni ogłaszają za swoje pieniądze przetarg, a my jeszcze 

chcemy im dołożyć pracy w komisji. Pan Wróblewski odnośnie tej sygnalizacji 

świetlnej, to myślę, że zarząd powinien zająć się sprawą.” 

Dariusz Wróblewski: „Przede wszystkim proszę o merytoryczne wsparcie 

komendanta miejskiego i oczywiście zarządu powiatu, ale tutaj sam powiat wiem, 

że nie jest stroną w tej rozmowy. Ale może pośrednio poprzez komendanta 

miejskiego. Uważam tak, dziękuję bardzo.” 

Krzysztof Romankiewicz: „akurat przyszła informacja w tej chwili, że jest 

zaakceptowany w Ministerstwie Infrastruktury i najprawdopodobniej, jeżeli w 

momencie, kiedy zostaną uruchomione środki, będzie podpisana umowa. Być 

może jeszcze w tym roku?” 

Mirosław Andrasiak: „Babimost: próg zwalniający-musimy podjechać, 

zobaczyć, jeżeli będzie zasadny, jak najbardziej wykonamy. Pobocze przy ulicy 

Leśnej też zobaczymy. Umówimy się na spotkanie z radnym Ireneuszem 

Plechanem. Sycowice-Podła Góra też podjedziemy, zobaczymy. Bojadła-Pyrnik-

Młynkowo też możemy podjechać i sprawdzić. Dzisiaj przyjmowaliśmy pieniążki 

o współpracy z gminą Trzebiechów. Te 20.000 zł też przekazujemy, także 

będziemy kończyli tam kawałek pobocza także i tak tam będziemy to 

zobaczymy.” 

 



Ad 16.   

 

O godz. 1245 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXII Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 

 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady 

        Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas                Edwin Łazicki 

 

 

 

 

link do nagrania XXXII sesji Rady Powiatu zielonogórskiego: 

https://user.sesje.pl/video/47f7eb8b-9bf8-479b-c653-08d96deb9939  

 


